Erwerb der Privatpilotenlizenz flr Flugzeuge -
PPL(A)

Titel Erwerb der Privatpilotenlizenz fur Flugzeuge -
PPL(A)
Zulassungsnummer 578611

Veranstalter

Adresse: Instrumenten Flugschule Reichelsheim GmbH
Am Flugplatz
61203 Reichelsheim

Telnr: +49(0)6035 4477

E-Mail-Adresse: info@ifr-flugschule.de

Webseite: https://www.ifr-flugschule.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prifung zur Erlangung der Privatpilotenlizenz fur Flugzeuge
gemaR EASA Teil - FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Luftrecht - Navigation - Meteorologie -
allgemeine Luftfahrzeugkenntnisse, Technik -
Aerodynamik - menschliches
Leistungsvermogen - Verhalten in besonderen
Fallen

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 12 Lerneinheiten online

Abschluss

Abschluss: Prifung vor der entsprechenden
Landesbehorde/Luftfahrtbehdrde oder vor dem
Luftfahrt-Bundesamt (LBA)



Art des Abschlusses:

schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

gultiges Tauglichkeitszeugnis Klasse 1 oder 2,
techn. Voraussetzungen: Internet-Zugang

Mindestalter 17 Jahre

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

399,00 €

399,00 €

0,00 €

3

133,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
100

7.00

13

Prasenzunterricht (obligatorisch)

Zusatzliche Informationen

Die Priifbehorde erhebt Melde- und Prifungsgebihren. Minimale Lehrgangsdauer 1 Monat und

maximale Lehrgangsdauer 18 Monate.



