

Erwerb der Privatpilotenlizenz für Flugzeuge - PPL(A)

Titel	Erwerb der Privatpilotenlizenz für Flugzeuge - PPL(A)
Zulassungsnummer	578611

Veranstalter

Adresse:	Instrumenten Flugschule Reichelsheim GmbH Am Flugplatz 61203 Reichelsheim
Telnr:	+49(0)6035 4477
E-Mail-Adresse:	info@ifr-flugschule.de
Webseite:	https://www.ifr-flugschule.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prüfung zur Erlangung der Privatpilotenlizenz für Flugzeuge gemäß EASA Teil - FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Luftrecht - Navigation - Meteorologie - allgemeine Luftfahrzeugkenntnisse, Technik - Aerodynamik - menschliches Leistungsvermögen - Verhalten in besonderen Fällen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	12 Lerneinheiten online

Abschluss

Abschluss:	Prüfung vor der entsprechenden Landesbehörde/Luftfahrtbehörde oder vor dem Luftfahrt-Bundesamt (LBA)
-------------------	--

Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich
-----------------------------	---------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	gültiges Tauglichkeitszeugnis Klasse 1 oder 2, techn. Voraussetzungen: Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Mindestalter 17 Jahre

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	399,00 €
Lehrgangskosten:	399,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	3
Höhe der Raten:	133,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	3.00
Gesamtdauer in Stunden:	100 Std. (133 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	7.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	13
Präsenzunterricht:	Präsenzunterricht (obligatorisch)

Zusätzliche Informationen

Die Prüfbehörde erhebt Melde- und Prüfungsgebühren. Minimale Lehrgangsdauer 1 Monat und maximale Lehrgangsdauer 18 Monate.